SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 013/2020

Brasília, 07 de fevereiro de 2020.

Prezado Revendedor,

A AbriLivre – Associação Brasileira de Revendedores de Combustíveis

Independentes e Livres, convida o Sindicombustíveis-DF e os demais sindicatos de

revenda de combustíveis do Brasil, para uma reunião com o Deputado Elias Vaz,

autor do requerimento da Audiência Pública para tratar da Política Comercial das

Principais Distribuidoras de Combustíveis. A reunião ocorrerá no dia 13/02/2020 às

10h, na Câmara dos Deputados Anexo IV Gabinete 303.

O objetivo desta reunião é passar para o Deputado o problema de

discriminação de preços e perda de competitividade decorrente da Política

implementada pelas Principais Distribuidoras do País em cada um dos estados de

nossa federação, bem como apresentar-lhe, conforme o caso, as dificuldades de

abastecimento / entregas de combustíveis por parte dessas distribuidoras no

âmbito estadual.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

     Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br